
 
 

1 
 

 

 

Školení učitelů v rámci německo-české výměny mládeže ve Studijním středisku Maxe 
Mannheimera v Dachau – „Sdílená historie“ 

 

26.01 - 28.01.2024 

 

 

Studijní centrum Maxe Mannheimera je mimoškolní vzdělávací instituce, která již 25 let umožňuje 

mladým lidem z celého světa se intenzivně zabývat soudobými dějinami. Centrum se zaměřuje na 

historii koncentračního tábora Dachau v kontextu dějinných událostí. Zabýváme se také otázkami, jak 

se na tuhle dobu vzpomíná a současnými formami diskriminace ve společnosti. 

Důležitou roli u nás hrají i německo-česká setkání mládeže. Společná státní hranice, společná historie, 

společná budoucnost je naším mottem těchto setkání.  

Jak může vypadat německo-české setkání mládeže? Která témata stojí ve středu pozornosti a které 

metody jsou pro nás důležité?  Jak k sobě účastníci nacházejí cestu a společnou řeč? Jak lze taková 

setkání organizovat a financovat? 

Těmto otázkám bychom se rádi společně s Vámi věnovali v rámci tohoto školení. Zváni jsou učitelé z 

Německa i z České republiky, kteří se zajímají o téma "německo-české vztahy". Školení bude probíhat 

ve dvou jazycích. 

 

Co konkrétně nabízíme... 

...seznámit se s naší prací v německo-českém kontextu 

...pracovat s materiály vyvinutými pro tento účel a vyzkoušet si je 

…seznámení s místem 

...více informací o různých možnostech financování výměn mládeže 

...navázat kontakty s kolegy ze sousední země 

 

 

 



 
 

2 
 

 

 

Předběžný program 

Pátek, 26.1.2024  

14:00 - 17:30                         optionální - komentovaná prohlídka Památníku Dachau (komentovaná prohlídka v     

němčině  nebo v češtině; začátek prohlídky:  Návštěvnické centrum Památníku Dachau) 

18:00 - 19:00                         Večeře 

19:00                                        Zahájení / představení programu 

19:30                                       Vzájemné seznámení 

20:00 - 21:30                          Jazyková animace 

Sobota, 27. ledna 2024 

od 7:30                                  Snídaně 

9:00 - 12:00                          Formáty a materiály  

12:00 - 13:30                        Oběd / polední přestávka 

13:30 - 15:30                        Návštěva dalších památných míst v okolí 

15:30 - 16:00                        Přestávka na kávu 

16:00 - 18:00                        Jazyk a výměna zkušeností 

18:00 - 19:00                        Večeře 

19:00 - 21:00                        Prohlídka města Dachau  

Neděle, 28. ledna 2024 

od 7:30                                  Snídaně 

9:00 - 11:30                          Obecné předpoklady a financování 

11:30 - 12:30                       Ukončení akce 

12:30                                    Oběd, po kterém následuje odjezd 

 

 

Účastnický poplatek: 30€ (zahrnuje: veškeré stravování, ubytování ve dvoulůžkovém pokoji, program) 

Cestovní náklady: Cestovní náklady Vám bohužel nemůžeme uhradit. Doporučujeme - pokud je to 

možné – jet společně autem nebo využívat skupinových nabídek ve vlaku. 

 

 

  

Kontakt a přihlášení e-mailem na adrese  geier@mmsz-dachau.de 

mailto:geier@mmsz-dachau.de


 
 

3 
 

 


